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Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	от 24.04.2020 № 200-па
г. Северодвинск Архангельской области 

               

	О внесении изменения 

в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов


В целях уточнения перечня объектов и объемов финансирования Адресной инвестиционной программы муниципального образования «Северодвинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 20.02.2020 № 228 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
и бюджетной росписью муниципального образования «Северодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2020 № 53-па, изменение, изложив ее в прилагаемой редакции.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 21.02.2020.  
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска



          
                           И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна 
58-00-27

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Северодвинска

от 10.02.2020 № 53-па
(в редакции от 24.04.2020 №200-па)
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования «Северодвинск»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование объектов и мероприятий программы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отрасль (сфера) деятельности
	Год начала строительства объекта и предполагаемый срок ввода в эксплуатацию
	Общая стоимость выполнения работ,*                  тыс. рублей
	Ожидаемый объем выполненных работ в действующих ценах по состоянию на 01.01.2020**, тыс. рублей
	Бюджетные ассигнования          на 2020 год,              тыс. рублей
	В том числе по источникам финансирования
	Планируемое финансирование, тыс. рублей

	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет 
	2021 год
	2022 год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, 
в том числе:
	
	
	
	10 207 798,8
	1 014 073,6
	1 121 296,1
	470 917,3
	266 956,9
	383 421,9
	1 813 340,5
	3 469 705,5

	Муниципальные программы
	
	
	
	10 207 798,8
	1 014 073,6
	1 121 296,1
	470 917,3
	266 956,6
	383 421,9
	1 813 340,5
	3 469 705,5

	1. «Развитие жилищного строительства Северодвинска»
	Администрация Северодвинска
	
	
	10 149 752,4
	1 014 073,6
	1 098 371,1
	471 917,3
	266 956,6
	360 496,9
	1 786 219,1
	3 461 705,5

	1.1. Проектирование 
и строительство многоквартирных домов, 
в том числе:


	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2018–2023
	894 906,0
	10 963,7
	231 900,3
	176 340,2
	3 418,9
	52 141,2
	237 661,4
	161 023,3

	1.1.1.   Многоквартирный дом 
в квартале 029 города Северодвинска Архангельской области


	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019–2021
	198 868,0
	116,1
	181 847,1
	176 340,2
	3 418,9
	2 088,0
	29 653,4
	

	1.1.2.  Многоквартирный дом 
в квартале 018 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019–2020
	89 490,6
	4 222,0
	14 635,6
	
	
	14 635,6
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.3. Многоквартирный дом 
в квартале 014 города Северодвинска Архангельской области


	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019–2020
	208 811,4
	6 153,5
	35 089,8
	
	
	35 089,8
	
	

	1.1.4. Многоквартирный дом 
в квартале 009 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2020–2021
	124 292,5
	237,5
	12,5
	
	
	12,5
	9 140,0
	130 967,5

	1.1.5. Многоквартирный дом 
в квартале 028 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019–2021
	198 868,0
	234,6
	15,3
	
	
	15,3
	198 868,0
	

	1.1.6. Многоквартирный дом 
в квартале 007 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2020–2021
	74 575,5
	
	300,0
	
	
	300,0
	
	30 055,8

	1.2.  Обеспечение мероприятий 
по переселению из аварийного жилищного фонда, 
в т.ч. переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства


	КУМИ
	Жилищное хозяйство
	2020–2022
	273 952,2
	
	30 000,0
	29 400,0
	570,0
	30,0
	78 210,1
	195 742,1

	1.3. Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)


	2011–2023
	2 813 420,5
	272 694,9
	210 200,0
	100 000,0
	60 000,0
	50 200,0
	810 200,0
	2 298 919 ,7

	1.4. Строительство автомобильной дороги к селу Ненокса от автодороги «Северодвинск – Онега»
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)


	2017–2020
	428 411,2
	186 237,7
	242 173,5
	91 190,9
	144 253,6
	6 729,0
	
	

	1.5. Реконструкция проспекта Морского от ул. Малая Кудьма 
до проспекта Победы                                в г. Северодвинске (II этап)
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)


	2018–2020
	76 607,9
	26 336,8
	50 271,1
	
	
	50 271,1
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6. Строительство дороги 
по продлению проспекта Морского от проспекта Победы до пересечения с Солзенским шоссе в г. Северодвинске


	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2009–2021
	324 845,8
	114 538,2
	93 853,0
	
	
	93 853,0
	116 454,5
	

	1.7. Завершение строительства мостового перехода через реку Малая Кудьма на Солзенском шоссе
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2004–2021
	73 885,3
	68 885,3
	
	
	
	
	5 000,0
	

	1.8. Строительство окружной дороги (соединение 
ул. Окружной с ул. Юбилейной 
в городе Северодвинске)


	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011 –                                      окончание 
по мере наличия финансирова-ния
	453 614,2
	10 354,4
	9 000,0
	
	
	9 000,0
	33 000,0
	327 245,1

	1.9. Строительство берегоукрепительных сооружений набережной реки Кудьмы в городе Северодвинске (1 очередь I этапа)


	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2014 –                           окончание 
по мере наличия финансирова-ния
	659 880,0
	17 637,1
	49 882,7
	
	
	49 882,7
	93 900,0
	

	1.10. Реконструкция Набережной Александра Зрячева 
в г. Северодвинске (1 этап)


	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2012–2020
	47 890,5
	10 985,9
	29 257,3
	
	
	29 257,3
	
	

	1.11. Проектирование 
и строительство пешеходных мостов через реки Кудьма 
и Ширшема


	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2020–2021
	5 000,0***
	
	5 000,0
	
	
	5 000,0
	
	

	1.12. Строительство коллектора ливневой канализации 
по ул. Октябрьской от выпуска по ул. Логинова 
до перспективных очистных сооружений по ул. Ричарда Ченслера в городе

Северодвинске


	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2018 –                           окончание 
по мере наличия финансирова-ния
	195 761,4
	2 350,0
	
	
	
	
	3 000,0
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.13. Проектирование 
и строительство линий наружного освещения вдоль тротуарной дорожки вокруг 
оз. Чаячьего в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2020
	4 000,0
	
	2 650,0
	
	
	2 650,0
	
	

	1.14. Проектирование 
и строительство линий наружного освещения 
на территории градостроительного квартала 087
г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2020
	1 000,0
	
	1 000,0
	
	
	1 000,0
	
	

	1.15. Строительство коллектора ливневой канализации 
с установкой для очистки ливневых стоков в районе Приморского бульвара 
в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2012 –                           окончание 
по мере наличия финансирова-ния
	214 963,6
	2 891,8
	
	
	
	
	3 000,0
	

	1.16. Проектирование 
и строительство здания фондохранилища МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей»
	Администрация Северодвинска
	Культура
	2016 –                           окончание 
по мере наличия финансирова-ния
	125 024,3
	4 083,6
	
	
	
	
	5 000,0
	

	1.17. Проектирование, строительство и ввод 
в эксплуатацию объекта «Детский сад на 280 мест в 167 квартале города Северодвинска Архангельской области»
	Администрация Северодвинска
	Образова-ние
	2019–2021
	316 966,8
	3 832,4
	13 204,1
	10 000,0
	204,1
	3 000,0
	309 928,6
	

	1.18. Проектирование 
и строительство объекта «Лыжная база 
в г. Северодвинске»
	Администрация Северодвинска
	Физкуль-тура 
и спорт
	2016–2021
	63 496,3
	1 824,2
	63 932,9
	54 839,6
	6 093,3
	3 000,0
	
	

	1.19. Проектирование, строительство и ввод 
в эксплуатацию объекта «Детский сад на 280 мест в 162 квартале города Северодвинска Архангельской области»
	Администрация Северодвинска
	Образова-ние
	2018–2020
	257 732,1
	250 344,8
	4 302,6
	
	
	4 302,6
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.20. Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи 
и детства
	2020–2022
	132 834,5
	
	40 555,9
	9 146,6
	31 409,3
	
	41 594,3
	41 684,3

	1.21. Строительство автозимника к селу Ненокса от автодороги «Северодвинск – Онега»
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2014–2018
	118 600,0
	24 378,1
	30,0
	
	
	30,0
	
	

	1.22. Строительство ливневого коллектора вдоль 
ул. Железнодорожной
от ул. Торцева до рефульного озера, с устройством локальных очистных сооружений 
в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2012–2024
	1  334 020,7
	5 734,7
	150,0
	
	
	150,0
	
	397 114,2

	1.23. Строительство спортивного комплекса на стадионе «Север» 
в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Физкуль-тура 
и спорт
	2020 – окончание 
по мере наличия финансирова-ния из федерального 
и областного бюджетов
	1 332 739,1
	 
	21 007,7
	
	21 007,7
	
	49 270,2
	39 976,8

	2. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска»


	КУМИ
	Нацио-нальная экономика
	2020–2021
	36 446,4
	
	17 325,0
	
	
	17 325,0
	19 121,4
	

	2.1. Приобретение объектов недвижимого имущества
	КУМИ
	Нацио-нальная экономика
	2020–2021
	36 446,4
	
	17 325,0
	
	
	17 325,0
	19 121,4
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3. «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» 
	Администрация Северодвинска
	Граждан-ская оборона
	2020–2024
	21 600,0
	
	5 600,0
	
	
	5 600,0
	8 000,0
	8 000,0

	3.1. Проектирование 
и строительство искусственных пожарных водоисточников
	Администрация Северодвинска
	Граждан-ская оборона
	2020–2024
	21 600,0
	
	5 600,0
	
	
	5 600,0
	8 000,0
	8 000,0

	



**  Указан ожидаемый объем выполненных работ (нарастающим итогом с момента начала работ) на конец года, предшествующего планируемому периоду.


*** Указана планируемая стоимость работ по разработке проектной документации.

